
 
AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 

DELIBERAZIONE N. 3 DD. 23/01/2020 
1 di 8 

 

      U.T.I. GIULIANA – JULIJSKA M.T.U. 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA DEI SINDACI 

 
 

Deliberazione n. 3 
 
OGGETTO: Approvazione I Variazione di cassa al Bilancio di Previsione 2020 (Civilia 7/2020).  
 
Allegati: 2 
 
L'anno 2020, il giorno 23 del mese di gennaio, alle ore 09:00, nella sede di Piazza Vittorio Veneto 4 a 
Trieste, presso la Sala Sambo, si è riunita l'Assemblea dei Sindaci per discutere sugli argomenti iscritti 
all'ordine del giorno. 
 
Risultano: 
 

  Presente / Assente 

Dipiazza Roberto Presidente Assemblea dei Sindaci Presente 

Marzi Laura Vice Presidente Assemblea dei Sindaci Presente 

Čuk Goran Delegato dal Sindaco Sandy Klun 
Componente Assemblea dei Sindaci 

Presente 

Hrovatin Monica Componente Assemblea dei Sindaci Presente 

Petaros Silvana Delegata dal Sindaco Tanja Kosmina 
Componente Assemblea dei Sindaci 

Presente 

Battista Stefano Delegato dal Sindaco Daniela Pallotta 
Componente Assemblea dei Sindaci 

Presente 

 

 
Assiste il Segretario UTI Carbone  Antonio Maria. 
Assiste altresì il Direttore Generale Silla Mauro. 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco Dipiazza Roberto nella sua 
qualità di Presidente Assemblea dei Sindaci ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su 
questi l'Assemblea dei Sindaci, con voti unanimi espressi a scrutinio palese ed accertati nelle forme di 
legge e, sempre all'unanimità dichiarata immediatamente eseguibile, adotta la seguente deliberazione: 
 

 



 
AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 

DELIBERAZIONE N. 3 DD. 23/01/2020 
2 di 8 

OGGETTO: Approvazione I Variazione di cassa al Bilancio di Previsione 2020 (Civilia 7/2020).  
 

L’ASSEMBLEA DEI SINDACI 
 
VISTE ed applicate le seguenti disposizioni di legge: 

• il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i., e più 
specificatamente: 

• l’art. 175 comma 5 bis lettera d), in base al quale sono di competenza della Giunta, da adottare 
entro il 31 dicembre, le variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 
5-quater, garantendo che il fondo di cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo; 

• l'art. 193, comma 1, relativo al rispetto del pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 
• il D. Lgs. 126/2014 “Disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, 

recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 5 maggio 
2009, n. 42” e s.m.i.; 

• la L.R. 26/2014 “Riordino del sistema Regionale-Autonomie locali nel Friuli Venezia Giulia. 
Ordinamento delle Unioni territoriali intercomunali e riallocazione di funzioni amministrative” e 
s.m.i.; 

• la L.R. 31/2018 “Modifiche alla legge regionale 12 dicembre 2014, n. 26 (Riordino del sistema 
Regione - Autonomie locali nel Friuli Venezia Giulia. Ordinamento delle Unioni territoriali 
intercomunali e riallocazione di funzioni amministrative), alla legge regionale 17 luglio 2015, n. 
18 (La disciplina della finanza locale del Friuli Venezia Giulia, nonché modifiche a disposizioni 
delle leggi regionali 19/2013, 9/2009 e 26/2014 concernenti gli enti locali), e alla legge regionale 
31 marzo 2006, n. 6 (Sistema integrato di interventi e servizi per la promozione e la tutela dei 
diritti di cittadinanza sociale)”; 

• la L.R. 21/2019 "Esercizio coordinato di funzioni e servizi tra gli enti locali del Friuli Venezia 
Giulia e istituzione degli Enti di decentramento regionale."; 

• lo Statuto dell’Unione Territoriale Intercomunale Giuliana- Julijska Medobčinska Teritorialna 
Unija; 

• il Regolamento di contabilità approvato con Delibera dell'Assemblea dei Sindaci n. 33 del 
24.09.2019. 

   
RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 48 dd. 18.12.2019, esecutiva a termini di 
legge, avente ad oggetto “Bilancio di previsione 2020-2022 e suoi allegati – Approvazione”. 
 
VISTO che: 

• si è proceduto all'apertura del Bilancio di previsione adeguando lo stanziamento dei residui 
iniziali all'1.1.2020 al valore risultante al 31.12.2019; 

• a seguito della su citata operazione si rende necessario variare le previsioni di cassa di alcuni 
capitoli di spesa e di entrata per l'adeguamento del relativo stanziamento. 

  
Ritenuto, pertanto, di procedere, per i motivi su indicati, alla prima variazione di cassa del Bilancio di 
Previsione 2020-2022 (Civilia 7.2020), come specificato nei seguenti Allegati: 
 

A   - VARIAZIONI DI BILANCIO (CASSA) – ESERCIZIO 2020 (ALLEGATO 8/1 TESORIERE); 
B   - VARIAZIONI DI BILANCIO (CASSA) ENTRATA E SPESA 2020;  

facenti parte integrante della presente deliberazione. 



 
AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 

DELIBERAZIONE N. 3 DD. 23/01/2020 
3 di 8 

 
VERIFICATO che, in base alla presente variazione di cassa, il Fondo di cassa finale presunto ammonta 
ad € 10.038.287,77 e pertanto risulta non negativo. 
 
DATO ATTO che la presente variazione di cassa, essendo di competenza dell'organo esecutivo ai 
sensi del citato art. 175 comma 5bis lettera d) del D. Lgs. 267/2000, non necessita del parere 
dell'Organo di Revisione, ai sensi dell'art. 239 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 267/2000. 
 
PRESO ATTO che le Unioni territoriali Intercomunali sono tenute al raggiungimento degli obiettivi di 
finanza pubblica a decorrere dal 2024, ai sensi della L.R. 18/2015 art. 19, c. 3, come modificato dall'art. 
9 c. 18 della L.R. 44/2017). 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarita' tecnica e contabile del Responsabile dell'Area 
Servizi Finanziari e Tecnici. 
 
Posto in votazione il documento per alzata di mano, alla presenza di 6 Componenti, il Presidente 
dell'Assemblea ne proclama l’esito: favorevoli 6, contrari /, astenuti / - Unanimità. 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare la prima variazione di cassa del Bilancio di Previsione 2020 (Civilia 7.2020), contenuta 
nei seguenti allegati, facenti parte integrante del presente provvedimento: 

A   - VARIAZIONI DI BILANCIO (CASSA) – ESERCIZIO 2020 (ALLEGATO 8/1 TESORIERE); 
B   - VARIAZIONI DI BILANCIO (CASSA) ENTRATA E SPESA 2020; 
 

2. di dare atto che, per effetto del presente provvedimento, i totali generali di cassa del Bilancio 2020 
(comprese le Partite di giro/Servizi per conto terzi) vengono modificati come di seguito indicato: 
 

ANNO BILANCIO DI 
PREVISIONE 2020 

stanziamento di cassa 

                                       
Variazioni attive 

I VARIAZIONE DI 
CASSA AL BILANCIO 

2020 

                                     
TOTALI FINALI 

CASSA ENTRATA 
comprensivo del Fondo 
iniziale di cassa 
(24.401.973,08) 

70.818.730,54 0,00 -7.577.535,88 
 

63.241.194,66 

CASSA SPESA 60.459.300,01 5.439.064,55 -12.695.457,67 53.202.906,89 

FONDO DI CASSA 
FINALE PRESUNTO  

10.359.430,53 -5.439.064,55 5.117.921,79 10.038.287,77 

 
3. di trasmettere l'Allegato A del presente provvedimento al Tesoriere dellEnte, per le annotazioni di 
sua competenza; 
4. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Bilanci” del sito istituzionale, così come 
previsto all’art. 174 c. 4 del decreto legislativo n. 267/2000 e sull'Albo on line dell'Ente. 
  
Successivamente, riscontrata l’urgenza del caso ai sensi dell’art. 1 della L.R. 11.12.2003, n. 21, con 
apposita votazione, la presente viene dichiarata immediatamente eseguibile, con 6 voti favorevoli, / 
contrari, / astenuti, come proclamato dal Presidente dell'Assemblea. 



 
AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 

DELIBERAZIONE N. 3 DD. 23/01/2020 
4 di 8 

ZADEVA: Odobritev I. spremembe blagajne v Proračunskih ocenah za leto 2020. Obdobje 
2020-2022. 

 
SKUPŠČINA ŽUPANOV 

 
 PREGLEDU in izvajanju sledečih zakonskih določil:  

• Zakonske Uredbe št. 267/2000  “Poenoteno besedilo Zakonov o Ureditvi krajevnih ustanov” in 
poznejših sprememb in dopolnil, ter predvsem: 

• črke d) odstavka 5 bis 175. člena, na osnovi katere je občinski Odbor pristojen za sprejetje, do 
31. decembra, sprememb blagajniških dotacij, razen tistih, ki jih predvideva odstavek 5-quater, 
in da jamči, da blagajniški sklad ob koncu poslovnega leta ni negativen; 

• odstavka 193. člena, o spoštovanju finančne uravnoteženosti in vseh proračunskih ravnovesij; 
• Zakonske Uredbe št. 126/2004 “Dopolnilna določila v popravek ZU št. 118 z dne 23. junija 2011, 

ki vsebujejo določila glede harmonizacije računovodskih sistemov in osnutkov proračunov za 
Dežele, krajevne ustanove in njihove organe, v spoštovanju 1. in 2. člena zakona št. 42 z dne 5. 
maja 2009.” in p.s.d.; 

• DZ št. 26/2014 “Preureditev sistema Dežela – Krajevne samouprave v deželi Furlaniji Julijski 
Krajini. Ureditev Medobčinskih teritorialnih unij in prerazporeditev upravnih funkcij” in poznejših 
sprememb in dopolnil; 

• D.Z. št. 31/2018: “Spremembe deželnega zakona št. 26 z dne 12. decembra 2014 (Preureditev 
sistema Dežela – Krajevne samouprave v deželi Furlaniji Julijski krajini. Ureditev Medobčinskih 
teritorialnih unij in prerazporeditev upravnih funkcij), deželnega zakona št. 18 z dne 17. julija 
2015 (Ureditev lokalnih financ v deželi Furlaniji Julijski krajini ter spremembe določil deželnih 
zakonov 19/2013, 9/2009 in 26/2014, ki se nanašajo na krajevne ustanove), ter deželnega 
zakona št. 6 z dne 31. marca 2006 (Integriran sistem posegov in storitev za promocijo in zaščito 
pravic socialnega državljanstva)”; 

• D.Z. št. 21/2019: “Usklajeno izvajanje funkcij in storitev med krajevnimi ustanovami dežele 
Furlanije Julijske krajine in ustanovitev Ustanove za decentralizacijo dežele.”; 

• Statuta Julijske Medobčinske Teritorialne Unije; 
• Pravilnika o knjigovodstvu, odobrenega s sklepom Skupščine Županov št. 33 z dne 

24.09.2019; 
 
PO PRIKLICU sklepa Skupščine županov št. 48 z dne 18.12.2019, izvršna v smislu zakona, na 
zadevo: “Proračunske ocene 2020-2022 in priloge – Odobritev”; 
 
GLEDE na to, da: 

• se je postopalo z odprtjem proračunskih ocen s prilagoditvijo nakazil začetnih preostankov 
s 1.1.2020 na vrednost, kot je izhajala dne 31.12.2019; 

• sledeč zgoraj navedenemu postopku, je potrebno spremeniti blagajniška predvidevanja za 
nekatere postavke stroškov in prihodkov, za njihovo prilagoditev odgovarjajočemu nakazilu; 

 
Po presoji, da se zato postopa, iz zgoraj navedenih razlogov, s prvo blagajniško spremembo 
Proračunskih ocen (Civilia 7.2020), kot je nadrobno navedeno v sledečih Prilogah: 
 

A - SPREMEMBE PRORAČUNA (BLAGAJNA) – POSLOVANJE 2020 (PRILOGA 8/1 
ZAKLADNIŠTVO); 
B - SPREMEMBE PRORAČUNA (BLAGAJNA) PRIHODKI IN STROŠKI 2020;  

ki tvorijo sestavni del pričujočega sklepa. 



 
AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 

DELIBERAZIONE N. 3 DD. 23/01/2020 
5 di 8 

 
PO PREVERJANJU, da na osnovi pričujoče blagajniške spremembe, znaša zaključni Blagajniški 
sklad € 10.038.287,77 in zato ni negativen. 
 
DANO NA ZNANE, da je pričujoča blagajniška sprememba v pristojnosti izvršnega organa v smislu 
omenjene črke d) odstavka 5 bis 175. člena, ZU 267/2000 in da ni potrebe po mnenju Zbora 
Revizorjev, v smislu črke b) 1. odstavka 239. člena, ZU 267/2000. 
 
PO SPREJETJU NA ZNANJE, da so Medobčinske Teritorialne Unije dolžne doseči cilje javnih 
financ od leta 2024, v smislu 3. odstavka 19. člena DZ 18/2015, kot je bil spremenjen z 18. 
odstavkom 9. člena DZ 22/2017. 
 
Po pregledu ugodnih mnenj glede tehnične in računovodske pravilnosti, ki jih je izrazil Odgovorni 
Oddelka za Finančne in Tehnične Storitve; 
 
Po postavitvi dokumenta na glasovanje z dvigom rok, v prisotnosti 6 županov, predsednik skupščine 
razglasi izid glasovanja: 
glasujejo za 6, proti /, se vzdržijo / - Soglasno. 
 
 

SKLENE 
 
1. da odobri prvo blagajniško spremembo Proračunskih ocen 2020 (Civilia 7.2020), ki je vsebovana 
v sledečih prilogah, ki tvorijo sestavni del pričujočega sklepa: 

A - SPREMEMBE PRORAČUNA (BLAGAJNA) – POSLOVANJE 2020 (PRILOGA 8/1 
ZAKLADNIŠTVO); 
B - SPREMEMBE PRORAČUNA (BLAGAJNA) PRIHODKI IN STROŠKI 2020;  

 
2. da daje na znanje, da zaradi učinkov pričujočega sklepa, se splošne vsote blagajne v Proračunu 
2020 (vključno z žiro računi/storitvami na račun tretjih osebkov) spremenijo kot sledi: 

 
LETO PRORAČUNSKE 

OCENE 2020 
blagajniška nakazila 

                                       
Aktivne 

spremembe 

I. BLAGAJNIŠKA 
SPREMEMBA K 

PRORAČUNU 2020 
                                     

KONČNE 
VSOTE 

BLAGAJNA PRIHODKI 
vključno z začetnim 
blagajniškim skladom 
(24.401.973,08) 

70.818.730,54 0,00 -7.577.535,88 
 

63.241.194,66 

BLAGAJNA STROŠKI 60.459.300,01 5.439.064,55 -12.695.457,67 53.202.906,89 
KONČNI DOMNEVNI 
BLAGAJNIŠKI SKLAD  

10.359.430,53 -5.439.064,55 5.117.921,79 10.038.287,77 

 
3. da posreduje Prilogo A pričujočega sklepa Zakladniku Ustanove, za vse pripise v njegovi 
pristojnosti; 
4. da objavi pričujoči sklep na predalu “Proračuni (Bilanci)” na inštitucionalni spletni strani, kot to 
predvideva 4. odstavek 174 člena zakonske uredbe št. 267/2000 in na spletno oglasno desko 
ustanove. 
Naknadno, ob ugotovitvi nujnosti v smislu 1. člena D.Z. št. 21 z dne 11.12.2003, s posebnim 
glasovanjem,  pričujoči sklep se razglasi za takoj izvršljivega s 6 glasovi za, 0 proti, 0 vzdržanimi, kot je 
to razglasil predsednik skupščine. 



 
AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 

DELIBERAZIONE N. 3 DD. 23/01/2020 
6 di 8 

 

 
 

     U.T.I. GIULIANA – JULIJSKA M.T.U. 
 

 

 

AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 

 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE/PREDLOG SKLEPA: Approvazione I Variazione di cassa al 
Bilancio di Previsione 2020 (Civilia 7/2020).  
 
N. /Št. 2020 / 3 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
MNENJE O TEHNIČNI PRAVILNOSTI 

 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000 del T.U.E.E.L.L., si esprime parere favorevole alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
V smislu 1. odst. 49, čl. Zd.O. 267/00 P.B.K.U, izražamo ugodno mnenje glede tehnične pravilnosti 
predloga sklepa. 
 

 

 
Trieste, lì/ Trst, dne 21 gennaio   2020 
 

 Il Dirigente 

  Fulvio Della Vedova 
 

 



 
AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 

DELIBERAZIONE N. 3 DD. 23/01/2020 
7 di 8 

 
 

        U.T.I. GIULIANA – JULIJSKA M.T.U. 
 

 

 
AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 

 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE/PREDLOG SKLEPA: Approvazione I Variazione di cassa al 
Bilancio di Previsione 2020 (Civilia 7/2020).  
 
N. / Št.2020 / 3 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

MNENJE O KNJIGOVODSKI PRAVILNOSTI 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 del T.U.E.E.L.L., si esprime parere favorevole 
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
V smislu 1. odst. 49, čl. Zd.O. 267/00 P.B.K.U, izražamo ugodno mnenje glede knjigovodske 
pravilnosti predloga sklepa. 
 

 

Trieste, lì //Trst, dne  21 gennaio   2020 

 

 Il Dirigente 

  Fulvio Della Vedova 

 

 

 

 



 
AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 

DELIBERAZIONE N. 3 DD. 23/01/2020 
8 di 8 

Letto, confermato e sottoscritto,  
 

Il Presidente Il Segretario UTI 
 Dipiazza  Roberto  Carbone  Antonio Maria 

 

 



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU 24/01/2020Esercizio 2020 -

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: 23/01/2020 n. protocollo ...........

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

ENTRATE

Rif. Assemblea dei sindaci  n. 3 / 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
ESERCIZIO 2020

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 0101 previsione di competenza 8.576.581,38 0,00 0,00 8.576.581,38

previsione di cassa 18.847.044,83 0,00 -7.629.949,80 11.217.095,03

Totale titolo 2 previsione di competenza 8.576.581,38 0,00 0,00 8.576.581,38

previsione di cassa 18.847.044,83 0,00 -7.629.949,80 11.217.095,03

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 0100 previsione di competenza 67.041,26 0,00 0,00 67.041,26

previsione di cassa 92.213,04 36.572,56 0,00 128.785,60

Tipologia 0500 previsione di competenza 687.997,00 0,00 0,00 687.997,00

previsione di cassa 754.234,97 19.034,23 0,00 773.269,20

Totale titolo 3 previsione di competenza 765.038,26 0,00 0,00 765.038,26

previsione di cassa 856.448,01 55.606,79 0,00 912.054,80

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 0200 previsione di competenza 16.583.924,57 0,00 0,00 16.583.924,57

previsione di cassa 21.061.712,39 99.739,74 0,00 21.161.452,13

Totale titolo 4 previsione di competenza 16.583.924,57 0,00 0,00 16.583.924,57

previsione di cassa 21.061.712,39 99.739,74 0,00 21.161.452,13

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 0100 previsione di competenza 4.225.000,00 0,00 0,00 4.225.000,00

previsione di cassa 4.500.305,64 0,00 -98.024,97 4.402.280,67

Tipologia 0200 previsione di competenza 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00

previsione di cassa 151.246,59 0,00 -4.907,64 146.338,95

Totale titolo 9 previsione di competenza 4.345.000,00 0,00 0,00 4.345.000,00

previsione di cassa 4.651.552,23 0,00 -102.932,61 4.548.619,62

Totale variazioni in entrata previsione di competenza 43.148.542,34 0,00 0,00 43.148.542,34

previsione di cassa 46.416.757,46 155.346,53 -7.732.882,41 38.839.221,58

Totale generale delle entrate previsione di competenza 43.148.542,34 0,00 0,00 43.148.542,34

previsione di cassa 70.818.730,54 155.346,53 -7.732.882,41 63.241.194,66

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Allegato 8/1 Pagina 1 di 7

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Rimborsi e altre entrate correnti

Entrate extratributarie

Contributi agli investimenti

Entrate in conto capitale

Entrate per partite di giro

Entrate per conto terzi

Entrate per conto terzi e partite di giro



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU 24/01/2020Esercizio 2020 -

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Allegato 8/1 Pagina 2 di 7



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU 24/01/2020Esercizio 2020 -

Rif. Assemblea dei sindaci  n. 3 / 2020

SPESE

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 23/01/2020 n. protocollo ...........

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
ESERCIZIO 2020

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

Titolo 1 previsione di competenza 876.438,03 0,00 0,00 876.438,03

previsione di cassa 1.126.914,68 0,00 -156.432,00 970.482,68

Totale programma 03 previsione di competenza 876.438,03 0,00 0,00 876.438,03

previsione di cassa 1.126.914,68 0,00 -156.432,00 970.482,68

Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 previsione di competenza 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

previsione di cassa 6.314,76 0,00 -909,76 5.405,00

Totale programma 04 previsione di competenza 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

previsione di cassa 6.314,76 0,00 -909,76 5.405,00

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 previsione di competenza 1.146.448,08 0,00 0,00 1.146.448,08

previsione di cassa 1.356.845,74 0,00 -90.826,82 1.266.018,92

Titolo 2 previsione di competenza 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

previsione di cassa 141.483,77 0,00 -1.214,19 140.269,58

Totale programma 05 previsione di competenza 1.246.448,08 0,00 0,00 1.246.448,08

previsione di cassa 1.498.329,51 0,00 -92.041,01 1.406.288,50

Programma 06 Ufficio tecnico

Titolo 1 previsione di competenza 493.921,92 0,00 0,00 493.921,92

previsione di cassa 664.148,03 0,00 -144.224,89 519.923,14

Totale programma 06 previsione di competenza 493.921,92 0,00 0,00 493.921,92

previsione di cassa 664.148,03 0,00 -144.224,89 519.923,14

Programma 08 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 previsione di competenza 49.700,00 0,00 0,00 49.700,00

previsione di cassa 51.608,00 0,00 -1.908,00 49.700,00

Totale programma 08 previsione di competenza 49.700,00 0,00 0,00 49.700,00

previsione di cassa 51.608,00 0,00 -1.908,00 49.700,00

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Allegato 8/1 Pagina 3 di 7

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese correnti

Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

Spese correnti

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Spese correnti

Spese in conto capitale

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Spese correnti

Ufficio tecnico

Spese correnti

Statistica e sistemi informativi



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU 24/01/2020Esercizio 2020 -

Rif. Assemblea dei sindaci  n. 3 / 2020

SPESE

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 23/01/2020 n. protocollo ...........

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
ESERCIZIO 2020

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 previsione di competenza 1.093.552,38 0,00 0,00 1.093.552,38

previsione di cassa 1.449.636,76 0,00 -223.434,14 1.226.202,62

Totale programma 10 previsione di competenza 1.093.552,38 0,00 0,00 1.093.552,38

previsione di cassa 1.449.636,76 0,00 -223.434,14 1.226.202,62

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 previsione di competenza 191.405,00 0,00 0,00 191.405,00

previsione di cassa 243.267,96 0,00 -32.520,84 210.747,12

Totale programma 11 previsione di competenza 191.405,00 0,00 0,00 191.405,00

previsione di cassa 243.267,96 0,00 -32.520,84 210.747,12

Totale missione 01 previsione di competenza 3.956.465,41 0,00 0,00 3.956.465,41

previsione di cassa 5.040.989,70 0,00 -651.470,64 4.389.519,06

Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 02 Sistema integrato di sicurezza urbana

Titolo 2 previsione di competenza 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00

previsione di cassa 350.000,00 50.000,00 0,00 400.000,00

Totale programma 02 previsione di competenza 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00

previsione di cassa 350.000,00 50.000,00 0,00 400.000,00

Totale missione 03 previsione di competenza 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00

previsione di cassa 350.000,00 50.000,00 0,00 400.000,00

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 previsione di competenza 4.478.712,05 0,00 0,00 4.478.712,05

previsione di cassa 6.144.869,01 0,00 -725.913,57 5.418.955,44

Titolo 2 previsione di competenza 14.035.598,99 0,00 0,00 14.035.598,99

previsione di cassa 16.341.492,87 0,00 -213.150,29 16.128.342,58

Totale programma 02 previsione di competenza 18.514.311,04 0,00 0,00 18.514.311,04

previsione di cassa 22.486.361,88 0,00 -939.063,86 21.547.298,02

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Allegato 8/1 Pagina 4 di 7

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese correnti

Risorse umane

Spese correnti

Altri servizi generali

Servizi istituzionali, generali e di gestione

Spese in conto capitale

Sistema integrato di sicurezza urbana

Ordine pubblico e sicurezza

Spese correnti

Spese in conto capitale

Altri ordini di istruzione non universitaria



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU 24/01/2020Esercizio 2020 -

Rif. Assemblea dei sindaci  n. 3 / 2020

SPESE

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 23/01/2020 n. protocollo ...........

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
ESERCIZIO 2020

Totale missione 04 previsione di competenza 18.514.311,04 0,00 0,00 18.514.311,04

previsione di cassa 22.486.361,88 0,00 -939.063,86 21.547.298,02

Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Titolo 2 previsione di competenza 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00

previsione di cassa 850.000,00 60.000,00 0,00 910.000,00

Totale programma 01 previsione di competenza 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00

previsione di cassa 850.000,00 60.000,00 0,00 910.000,00

Totale missione 05 previsione di competenza 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00

previsione di cassa 850.000,00 60.000,00 0,00 910.000,00

Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 01 Sport e tempo libero

Titolo 2 previsione di competenza 876.000,00 0,00 0,00 876.000,00

previsione di cassa 888.399,00 73.546,00 0,00 961.945,00

Totale programma 01 previsione di competenza 876.000,00 0,00 0,00 876.000,00

previsione di cassa 888.399,00 73.546,00 0,00 961.945,00

Totale missione 06 previsione di competenza 876.000,00 0,00 0,00 876.000,00

previsione di cassa 888.399,00 73.546,00 0,00 961.945,00

Missione 07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 2 previsione di competenza 260.386,74 0,00 0,00 260.386,74

previsione di cassa 480.326,74 0,00 -192.964,00 287.362,74

Totale programma 01 previsione di competenza 260.386,74 0,00 0,00 260.386,74

previsione di cassa 480.326,74 0,00 -192.964,00 287.362,74

Totale missione 07 previsione di competenza 260.386,74 0,00 0,00 260.386,74

previsione di cassa 480.326,74 0,00 -192.964,00 287.362,74

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Allegato 8/1 Pagina 5 di 7

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Istruzione e diritto allo studio

Spese in conto capitale

Valorizzazione dei beni di interesse storico

Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

Spese in conto capitale

Sport e tempo libero

Politiche giovanili, sport e tempo libero

Spese in conto capitale

Sviluppo e valorizzazione del turismo

Turismo



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU 24/01/2020Esercizio 2020 -

Rif. Assemblea dei sindaci  n. 3 / 2020

SPESE

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 23/01/2020 n. protocollo ...........

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
ESERCIZIO 2020

Titolo 1 previsione di competenza 218.024,02 0,00 0,00 218.024,02

previsione di cassa 273.861,09 0,00 -45.608,95 228.252,14

Titolo 2 previsione di competenza 8.815.493,55 0,00 0,00 8.815.493,55

previsione di cassa 19.788.037,40 0,00 -9.120.481,55 10.667.555,85

Totale programma 02 previsione di competenza 9.033.517,57 0,00 0,00 9.033.517,57

previsione di cassa 20.061.898,49 0,00 -9.166.090,50 10.895.807,99

Totale missione 09 previsione di competenza 9.304.297,76 0,00 0,00 9.304.297,76

previsione di cassa 21.962.691,95 0,00 -9.166.090,50 12.796.601,45

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilita'

Programma 05 Viabilita' e infrastrutture stradali

Titolo 2 previsione di competenza 1.119.000,00 0,00 0,00 1.119.000,00

previsione di cassa 1.323.902,08 0,00 -189.000,00 1.134.902,08

Totale programma 05 previsione di competenza 1.119.000,00 0,00 0,00 1.119.000,00

previsione di cassa 1.323.902,08 0,00 -189.000,00 1.134.902,08

Totale missione 10 previsione di competenza 1.389.000,00 0,00 0,00 1.389.000,00

previsione di cassa 1.593.902,08 0,00 -189.000,00 1.404.902,08

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 03 Interventi per gli anziani

Titolo 2 previsione di competenza 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00

previsione di cassa 1.910.000,00 0,00 -795.000,00 1.115.000,00

Totale programma 03 previsione di competenza 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00

previsione di cassa 1.910.000,00 0,00 -795.000,00 1.115.000,00

Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 previsione di competenza 646.070,00 0,00 0,00 646.070,00

previsione di cassa 3.350.515,34 0,00 -10.058,58 3.340.456,76

Titolo 2 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 600.000,00 0,00 -600.000,00 0,00

Totale programma 07 previsione di competenza 646.070,00 0,00 0,00 646.070,00

previsione di cassa 3.950.515,34 0,00 -610.058,58 3.340.456,76

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Allegato 8/1 Pagina 6 di 7

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese correnti

Spese in conto capitale

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Spese in conto capitale

Viabilita' e infrastrutture stradali

Trasporti e diritto alla mobilita'

Spese in conto capitale

Interventi per gli anziani

Spese correnti

Spese in conto capitale

Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU 24/01/2020Esercizio 2020 -

Rif. Assemblea dei sindaci  n. 3 / 2020

SPESE

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 23/01/2020 n. protocollo ...........

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
ESERCIZIO 2020

Totale missione 12 previsione di competenza 1.796.070,00 0,00 0,00 1.796.070,00

previsione di cassa 5.860.515,34 0,00 -1.405.058,58 4.455.456,76

Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 2 previsione di competenza 285.012,85 0,00 0,00 285.012,85

previsione di cassa 484.616,00 0,00 -204.616,00 280.000,00

Totale programma 01 previsione di competenza 285.012,85 0,00 0,00 285.012,85

previsione di cassa 484.616,00 0,00 -204.616,00 280.000,00

Totale missione 16 previsione di competenza 285.012,85 0,00 0,00 285.012,85

previsione di cassa 484.616,00 0,00 -204.616,00 280.000,00

Missione 99 Servizi per conto terzi

Programma 01 Servizi per conto terzi e Partite di giro

Titolo 7 previsione di competenza 4.345.000,00 0,00 0,00 4.345.000,00

previsione di cassa 4.681.827,63 0,00 -130.740,09 4.551.087,54

Totale programma 01 previsione di competenza 4.345.000,00 0,00 0,00 4.345.000,00

previsione di cassa 4.681.827,63 0,00 -130.740,09 4.551.087,54

Totale missione 99 previsione di competenza 4.345.000,00 0,00 0,00 4.345.000,00

previsione di cassa 4.681.827,63 0,00 -130.740,09 4.551.087,54

Totale variazioni in uscita previsione di competenza 43.148.542,34 0,00 0,00 43.148.542,34

previsione di cassa 65.898.364,56 183.546,00 -12.879.003,67 53.202.906,89

Totale generale delle uscite previsione di competenza 43.148.542,34 0,00 0,00 43.148.542,34

previsione di cassa 65.898.364,56 183.546,00 -12.879.003,67 53.202.906,89

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Allegato 8/1 Pagina 7 di 7

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Spese in conto capitale

Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Uscite per conto terzi e partite di giro

Servizi per conto terzi e Partite di giro

Servizi per conto terzi


